
اخبار

اجتماعی

تولیت آستان قدس رضوی:

نوجوان می تواند تاریخ ساز باشد
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: یک نوجــوان می تواند 
مصلح باشد و با درست زندگی کردن به یک چهره تاریخ ساز 
تبدیل شود و دست دیگران را هم بگیرد. به گزارش فارس، 
حجت الاســام والمســلمین ســید ابراهیــم رئیســی روز 
گذشته در مراســم افتتاحیه اولین دوره اردوهای معرفتی 
نوجوانان کشور با عنوان »هفت روز در بهشت« و رونمایی از 
کتاب های جامع معارفی نوجوانان با عنوان »برترین آرزو«، 
که در اردوگاه بیلدر برگزار شد، گفت: امروز شبهات بسیار 
گسترده است، انسانی که از شبهات علمی و شهوت عملی 
خودش را حفظ کند، یک انســان خود ســاخته است که نه 
شــبهات او را از میدان بیرون می کند و نه شهوات می تواند 
او را تسخیر کند. رئیسی با اشاره به سبک زندگی آزادگان 
اظهار کرد: یک نوجــوان که هدفش رضایت الهی اســت، 
درس می خوانــد و تــاش می کند تــا گره ای از مشــکات 

مردم را باز کند.

بر اساس پیش بینی هواشناسی استان

تب گرما 47 درجه ای می شود
دمای هــوا در مشــهد و دیگر مناطق اســتان کــه از هفته 
گذشــته با افزایش چشمگیر و گرمای شــدید همراه بود، 
از این هفته با موج گرمای بیشتری همراه خواهد شد. به 
گزارش ایرنا، رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی در این زمینه گفت: بیشینه دما در روزهای ابتدایی 
این هفته در مناطق گرمسیری استان تا 47 درجه افزایش 
می یابد. یحیی قاینی پور افزود: اوج گرمای هوای استان 
برای روزهای یک شــنبه و دوشــنبه این هفته پیش بینی 
شده است که در این ایام بیشینه دمای مشهد به 43 درجه 
می رسد. وی همچنین از تداوم وزش باد به نسبت شدید تا 
شدید در استان خراسان رضوی در چند روز آینده خبر داد 
و گفت: وزش باد در برخی از مناطق استان به ویژه در نیمه 
جنوبی و شرقی همراه با گرد و غبار پیش بینی شده است.
با گسترش جریان های گرم جنوبی در بیشتر نقاط کشور، 
خراســان رضوی در طــول هفته ای که گذشــت روزهای 
گرمی را ســپری کرد که طبق پیش بینی ها در این هفته 
گرمای هوا در این استان شــدت می یابد و در این شرایط 
بر ضرورت صرفه جویی هر چه بیشتر در منابع آبی و برقی 

تاکید می شود.

مدیرعامل بنیاد زائر امام رضا)ع( خبر داد:

بهره  برداری از 3 زائرسرای ارزان 
قیمت تا پایان امسال

مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا )ع( از بهره برداری 
سه زائر سرای ارزان قیمت تا پایان امسال در مشهد خبر 
داد. به گزارش پایگاه اطاع رســانی شــهرداری مشهد، 
ســید حســین عابدی اظهار کرد: طبــق برنامه ریزی ها، 
قرار بود امسال شش زائرســرا به بهره برداری برسد اما با 
توجه به شرایط اقتصادی تنها زائرسراهای ارزان قیمت 
اســتان های قــم، تهــران و نهــاد نمایندگی مقــام معظم 
رهبری در دانشــگاه ها امســال بــه مرحلــه بهره برداری 
می رســد. وی افــزود: در مجمــوع احــداث 34 پــروژه 
زائرســرای ارزان قیمــت بــرای اســتان های مختلــف در 
مشهد در دستورکار قرار دارد که از این تعداد تاکنون سه 

زائرسرا به بهره برداری رسیده است. 

از میان خبرها

گوناگون

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی

40 هزار سبد غذایی بین محرومان 
کشور توزیع می شود

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی گفت: در کنار 
خدمات آستان قدس رضوی در حوزه محرومیت زدایی، به 
مناسبت دهه کرامت رضوی و ایام میاد با سعادت حضرت 
رضا)ع(، 40 هزار ســبد ارزاق غذایی در بین خانواده های 
نیازمند، مادران باردار محروم و خانواده های بی سرپرست 
سراســر کشــور توزیع می شــود. به گــزارش آســتان نیوز، 
مصطفی خاکسار قهرودی اظهار کرد: ارزش مادی هر یک 
از سبدهای غذایی حدود 150 هزار تومان و شامل اقامی 
نظیر برنج، رب گوجه فرنگی، ماکارونی، روغن مایع، انواع 
حبوبات و ... است که در ایام دهه کرامت توسط خادمیاران 
رضوی در استان های مختلف کشور توزیع خواهد شد. وی 
تصریح کرد: استان های خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، ایام، کرمانشاه، 
کرمــان، هرمــزگان، لرســتان، چهارمحــال و بختیــاری و 
کهگیلویه و بویراحمد جزو 13 استان محرومی هستند که 
در آن ها ســبدهای حمایت غذایی به صورت ویــژه در بین 

محرومان و نیازمندان توزیع می شود. 

مدیرعامل فاوای شهرداری مشهد خبر داد

کاهش دکل های مخابراتی مزاحم
مدیرعامل ســازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری 
مشــهد، از کاهش تعداد دکل های مخابراتی در شهر مشهد 
خبر داد و گفت: در موارد معدودی به واســطه اســتقرار دکل 
مخابراتی در فضاهای غیراستاندارد، ایمنی و سامت ساکنان 
همجوار دکل ها به مخاطره افتاده است که اجرای طرح تجمیع 
دکل های مخابراتــی نه تنها در این زمینه بلکه در زیباســازی 
محیطی و بهبود مبلمان شهری موثر است. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی شهرداری مشهد، رجاییان نصب دکل خاص و 
انحصاری توسط هر اپراتور را  در سطح شهرکاما غیرضروری 
دانست و افزود: در کشورهای پیشرفته برای کاستن از معایب 
تعدد دکل های مخابراتی، متولیان امور شهری و قانون گذاران 
حوزه ارتباطات سیار با اســتفاده از سرمایه بخش خصوصی 
برای احداث دکل های زیباسازی شده مخابراتی که قابلیت 

میزبانی چندین اپراتور را دارد، اقدام می کنند.

اخبار کوتاه

* ایســنا/ مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی 
خراسان رضوی گفت: با هماهنگی های انجام شده با معاون 
اقتصادی استانداری خراسان رضوی، بنا براین شد که برای 
خاموشی های اعمال شده در شهرک صنعتی برنامه  از پیش 

تعیین شده ای ارائه شود.
* ایرنا/ معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست 
اســتان گفت: بیش از هشــت درصد از دو هزار تــن زباله ای 
که روزانه در مشهد تولید می شــود را زباله های پاستیکی 
تشــکیل می دهد. تولید انبوه زباله های پاســتیکی خطر 
جدی برای سامت انسان و محیط زیست محسوب می شود.
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گزارش  جلسه 
مسعود حمیدی

همزمان با هشتاد و دومین سالگرد قیام 
مردم مشهد علیه کشف حجاب رضاخانی 
و واقعه مسجد گوهرشاد، جمعی از بانوان 
مشهدی روز پنج شــنبه در راهپیمایی با 
عنوان »حافظان حریم خانواده« شرکت 
کردند و مسیر میدان شهدا تا حرم مطهر 
رضــوی را بــا ســردادن شــعارهایی در 
حمایت از عفاف و حجاب طی کردند و در 
نهایت در مسجد گوهرشاد، پای سخنان 

نماینده ولی فقیه در استان نشستند.

کارنامه رضاخان جز نوکری برای 	 
غرب هیچ نداشته است

به گزارش »خراســان رضوی«، آیــت  ا... 
علم الهــدی در این مراســم، ضمن تقدیر 
از حضــور بانوان پیــرو خط دیــن و حافظ 
هویت دینی در راهپیمایی عفاف و حجاب 
گفت: مسجد گوهرشاد قتلگاه عزیزانی 
اســت که به مبارزه با رضاخان که دســت 
نشــانده آمریکا و بریتانیا بود، پرداختند و 
در سحرگاه 21 تیرماه سال 1314 این 
ایوان مقصوره و شبستان تبریزی به وسیله 
نیروهــای جــاد محاصــره شــد و مردم 
بی گنــاه که در مقــام حفاظــت از ناموس 
خود قیــام کــرده بودند، به خــاک و خون 
کشیده شدند و اجساد آنان به بازماندگان 
شان بازگردانده نشد. تعداد شهدای آن 
روز چهار هزار نفر ثبت شده و این اجساد را 
در گودال خشت مال ها روی هم انباشتند 
و ناپدید کردنــد و بازماندگان آن ها حتی 
به یادمان و قبور آن ها دست پیدا نکردند.
نماینده ولی فقیه در استان، بابیان این که 
امروز بعد از 80 سال از آن واقعه به نیابت از 
خانواده های داغ دیده آن ها که هدفشان 
حفظ حجاب بوده اســت، پرچــم آن ها را 
به پا داشتید، اظهار کرد: حجاب به عنوان 

مسئله قرآنی و دینی موردتوجه همه است 
اما آن چه باید تبیین شود حرکت نابکارانه 
و جریان استعماری رضاخانی است که در 
شرایط آن روز و حاکمیت بریتانیا صورت 
گرفت.وی بابیــان این که دشــمن قصد 
داشــت ارزش و هویــت ایرانــی را از بیــن 
ببرد، افزود: پوشش و لباس نشان دهنده 
جریان، هویــت و ارزش های یک کشــور 
است، اما مسئله کشــف حجاب با هدف 
براندازی هویت مردم انجام شــد و لباس 
بلند ایرانی از بین رفــت، این که ایرانی با 
لباس و کاه فرنگی و نمایشی وابسته به 
غرب شناخته شود، نتیجه تایید رضاخان 
بود.آیت ا... علم الهدی تأکید کرد: علما 
به هدف دشمن که براندازی هویت مردم 
ایران بود، واقف شدند و فعالیت هایی نیز 
انجام دادند که اعتراضات آن ها به جایی 
نمی رسید، دشمن مســئله اتحاد شکل 
لباس را مطرح کــرد و در هــر اقلیمی که 
پوشش برای مردم مهم بود، می خواست 
هویت مــردم را از آن ها بگیــرد.وی بیان 
کرد: کارنامه رضاخان جــز نوکری برای 
غرب هیچ نداشته و در ایجاد برنامه های 
فنــاوری و علمی حرکتی جــز در خدمت 
اســتعمار غرب به وجــود نیاورده اســت. 
آیــت ا... علم الهدی با اشــاره به ســاخت 
راه آهــن در دوران پهلــوی، تصریح کرد: 
راه آهــن را از جنــوب به شــمال کشــید، 
درحالی که مســیر مردم از غرب به شرق 
و از طریق جاده ابریشم بود و این فعالیت 
او برای خدمت به متفقیــن بود، نه مردم؛ 
چراکــه اســلحه را انگلیســی ها از طریق 
دریای عمان به روس ها می رســاندند و با 
آن ها متحد بود، ایجاد راه آهن یک حرکت 
غیراقتصادی بــرای مــردم بود.نماینده 
ولی فقیــه در اســتان افــزود: رضاخــان 
صنایعی که به وجود آورد، صنایعی نبود که 
مردم را مرفه کند؛ بازار مصرفی را از صنایع 
و محصــولات دســت خورده و بازمانــده 
پر کــرد و صنایع مادر ایجــاد نکرد، خرید 

خودرو و اســتفاده در جاده هــای خاکی 
ایــران، ایجاد صنعــت نبود.وی با اشــاره 
به این کــه رضاخان دانشــگاه را به عنوان 
خدمــت غربی ایجــاد کرد، گفــت: در آن 
روزی که دنیا دانشگاه نداشت، ما بزرگانی 
داشــتیم که در حــوزه علمیه رشــد کرده 
بودند و به درجات بالایی رســیده بودند، 
ابن سینا و ابوریحان بیرونی تنها دو نمونه 
آن ها هستند. آیت ا... علم الهدی بابیان 
این که رضاخان به عنوان رقیب حوزه های 
علمیه دانشگاه را راه انداخت، اظهار کرد: 
رضاخان هر کاری انجام داد در نوکری و 
خدمت برای انگلیس و اروپــا بود چراکه 

او همه چیز را در دامن دشمن قرار داد.

چادر هویت ملی ایرانی است	 
امام جمعه مشــهد بابیــان این کــه چادر 
صرف نظــر از پوشــش اصیل اســامی، 
هویت ملی ایرانی است، اظهار کرد: لباس 
ایرانی زنــان قبل از اســام چــادر بوده و 
چادر ســفید سراســری آن هــا از ســرتا پا 
را می پوشــاند و برای جلوگیــری از دیده 
شــدن اندام و قد زنــان زیر چــادر کاه بر 
ســر می گذاشــتند که در ایران باســتان 
این گونه بود و این نوع پوشش هویت ایرانی 
بــود. وی یادآور شــد: رضاخان عــاوه بر 
دشمنی با اسام، با ایران و هویت ایرانی 
هم دشــمن بود و برای برانــدازی هویت 
ایرانی فعالیت می کرد، چراکه این هویت 
به اسام گره خورده بود.نماینده ولی فقیه 

بابیان این که حجاب و چادر هویت دینی 
برای جامعه ماست، اظهار کرد: امروز نیز 
کسانی که در گوشــه و کنار قلم فرسایی 
می کنند و این مانکن های نجس العینی 
که در خیابان ها و شهرها احیاناً بی چادر 
ظاهر می شــوند و بدون روسری و با موی 
پریشان، در حقیقت پیاده نظام آن جریان 
استکباری هستند که جاســوس و مأمور 
جادش رضاخان بوده است. وی افزود: 
این ها دنباله روی آن ها هســتند اما الآن 
آن زمان نیســت و خواهران مــرد آفرینی 
که از هویت ملی و اسامی دفاع کرده اند 
پای این موضــوع ایســتاده اند و این گونه 
نیست که یک عده جاســوس آمریکایی و 
انگلیسی در کشور قلم بزنند و بنویسند و بر 
ضد حجاب ادعای نظر کنند. وی تصریح 
کرد: یــک عواملــی دانســته یا ندانســته 
مزدور بــی جیره یا بــا جیــره و  مواجب آن 
ناپاکان استکباری و استعماری هستند 
که مأمورشــان رضاخان جــاد آدمکش 
بــوده اســت.آیت ا... علم الهــدی افزود: 
حجاب واجب قرآنی اســت و قــرآن در آیه 
59 سوره احزاب چادر را به عنوان لباس 
زن مسلمان تعیین کرده است، لذا نباید 
در برابر قرآن نظر داد و حرف زد.این عضو 
مجلس خبرگان رهبــری، بابیان این که 
خواهران انقابی در خط تداوم حماســه 
خــود نه تنهــا در روز 21 تیر که همیشــه 
مقاومت کنند و حجاب را توســعه دهند و 
بدانند حجاب با فعالیت فرهنگی توسعه 

می یابــد، اظهار کرد: توســعه حجــاب با 
حرکت فرهنگی و فکری صورت می گیرد 
و ما در فرهنگ سازی جامعه نمی خواهیم 
با زور پیش برویم و با زور هم نمی شود پیش 
رفت اما آن چه در عرصه اقتدار نظام مطرح 
است، مقابله و مبارزه با بی حجابی است؛ 
چون بی حجابــی هنجارشــکنی و منکر 
شــرعی اســت و ما نمی خواهیم بگوییم 
باحجــاب اجبــاری دختــران و زنــان را با 
حجاب کنید ما می خواهیم جلوی فساد 
را بگیریم.آیت ا... علم الهدی بابیان این 
که توســعه حجاب با تحلیل و قلم و بیان و 
حرکت فکری است، افزود: ما هیچ وقت 
نمی خواهیــم به یــک دخترخانم بــه  زور 
بگوییم باحجاب باش، بلکه با اســتدلال 
می گوییم باحجاب باش؛ اما اگر بنا شــد 
این خانم با بی حجابی امنیت ناموس را در 
جامعه به خطر بیندازد و عفت را از بین ببرد 
و خواسته یا ناخواسته عامل دشمن شود، 
باید با بی حجابی آن مبارزه کرد لذا مبارزه 
با بی حجابی یک مســئله اســت و توسعه 
حجاب مسئله دیگری اســت. وی افزود: 
ما هم قبــول داریم که امروز مــردم ازنظر 
معیشتی به دلیل دشمنی های استکبار 
و برخی ندانم کاری های مدیریتی دچار 
مشکل هستند، اما این که بگوییم بگذار 
آزاد باشند چه بی حجاب و چه در مسائل 
اخاقــی کســی متعــرض مردم نشــود و 
مردمی که در اقتصاد دچار مشکل هستند 
در مسائل فرهنگی در حد ولنگاری آزادی 
بدهیم، این منطق غلط اســت مانند این 
اســت که بگوییم مــردم ازنظر معیشــت 
گرفتار هســتند پس بگذارید دزدان آزاد 
باشــند چون ازنظر اقتصادی در مضیقه 
هســتند، دزدی کنند.نماینده ولی فقیه 
در خراســان رضوی بــا بیان ایــن که اگر 
بی حجابی و از بین بردن عفــت از دزدی 
بدتر نباشد در عرض آن است، افزود: امروز 
مردم از نظر اقتصادی و معیشت به دلیل 
هجمه هــای اســتکبار و ندانــم کاری در 
مدیریت، دچار مشکل هستند، باید جلوی 
مفسد اقتصادی را گرفت و برای مشکل 
معیشت چاره اندیشید لکن با بی حجابی 
نیز باید مبــارزه کرد چرا کــه دزد ناموس 
اگر بدتــر از دزد مال نباشــد هم عرض آن 
اســت.وی تاکید کرد: همان طــور که در 
جنگ نظامی اجازه تصــرف در خاکمان 
را ندادیم، در جنگ اقتصادی و جنگ نرم 
هم اجازه نمی دهیم بر ما سلطه پیدا کنند.

آیت ا... علم الهدی در راهپیمایی روز ملی عفاف و حجاب 

 غلط است که بگوییم چون مردم مشکل اقتصادی دارند
 بگذارید بی حجاب و ولنگار باشند 
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